
Alagoas , 27 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1781 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                          2 

 

Por fim, na assinatura da Ata de Registro de Preços, uma vez 

observado o disposto no subitem 31.5. do edital, será exigida a 

comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, que 

deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência desta ARP. 

  

Arapiraca – AL, 26 de Abril de 2022. 

  

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira – Portaria nº 863/2021 

  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:F84701CD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - PORTARIA GP N. º 

547/ 2022 

 

PORTARIA GP N. º 547/ 2022 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 51, IX, da Lei Orgânica Municipal, 

e tendo em vista o disposto no art. 51 da Lei Federal n° 8.666/1993, 

de 21 de junho de 1993 – Lei de Licitação e Contratos 

Administrativos; e, 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear mais uma Comissão 

Permanente de Licitação, visando tornar a execução e a conclusão dos 

procedimentos licitatórios da Prefeitura de Arapiraca mais célere, em 

virtude do grande volume desses processos; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º Nomear uma Comissão Permanente de Licitação para atuar 

em Processos de Obras, Serviços de Engenharia e Afins, assim como 

em processos de aquisições de bens e serviços do Município de 

Arapiraca, com a composição abaixo: 

  

Presidente: 

MELÂNIA FONTES DE DEUS LEÃO, portadora de CPF nº 

332.224.444-04. 

  

Membros: 

JACKSON GOMES DOS SANTOS, portador de CPF nº 

054.183.856-31; 

DARLLA VICENTE DA SILVA, portadora de CPF nº 

077.226.384-14 

YAGO DUARTE DE OLIVEIRA, portador de CPF nº 

108.348.224-66 

  

Art. 2° Designar a servidora ARIANE MARCELLE GONÇALVES 

FONTES DE DEUS, portadora de CPF nº 061.649.454-88, para atuar 

como suplente nas faltas e/ou impedimentos de quaisquer dos 

membros acima designados. 

  

Art. 3° Esta Portaria vigorará a partir de 18 de abril de 2022, 

revogando-se as disposições contidas nas Portarias nºs 1.348/2021 e 

1.682/2021. 

  

Arapiraca, 18 de abril de 2022. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e 

Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, 

aos 18 dias do mês de abril do ano de 2022, com a sua publicação de 

acordo com as normas legais. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:465F8DBC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

CONTRATO 17358.2021/2022 - OBRAS E SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY 

COM GRAMA SINTÉTICA, ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO 

PARA A ESCOLA PROFESSORA MARIA CLEONICE 

BARBOSA DE ALMEIDA LOCALIZADA NO RESIDENCIAL 

BRISA DO LAGO 

 

PROCESSO Nº 17358/2021 – CONCORRÊNCIA Nº 033/2021 
DAS PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

ARAPIRACA E A EMPRESA BOA VISTA EMPREENDIMENTOS 

LTDA. 

DO OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM 

CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM GRAMA SINTÉTICA, 

ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO PARA A ESCOLA 

PROFESSORA MARIA CLEONICE BARBOSA DE ALMEIDA 

LOCALIZADA NO RESIDENCIAL BRISA DO LAGO, NO 

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. 

DO VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM SEU VALOR 

GLOBAL TOTAL ESTIMADO EM 778.272,99 (SETECENTOS E 

SETENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 

E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: 
PROGRAMA DE TRABALHO: 06.60.12.361.2010.1116 - 

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS -ELEMENTOS 

DE DESPESAS: 44.90.51 – 0020 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE 

CONTRATO É DE 05 (CINCO) MESES, CONTADOS A PARTIR 

DA EMISSÃO DA ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS. 

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53, IVANA CARLA DE OLIVEIRA LOPES, 

CPF 049.043.504-13, ROANY IZIDORO SOARES ALVES, CPF Nº 

009.961.984-90 P/CONTRATANTE E MARCELO DANTAS 

MONTENEGRO, CPF Nº 486.620.202-59 – P/CONTRATADA. 

  

DA DATA DE ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2022.  

 

Publicado por: 
Jackson Gomes dos Santos 

Código Identificador:5DDE7148 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

020/2022(UASG:982705) 

 

Processo n.º 34361/2021 Objeto:Aquisição de prêmios (motocicleta) 

que serão destinados ao programa IPTU premiado, através da Lei n° 

3.484 de 26 de outubro de 2021, 2ª CHAMADA DO PREGÃO 

014/2022, ITEM 02 – MOTOCICLETAS – COM AMPLA 

PARTICIPAÇÃO. Disponibilidade do Edital: a partir de 27/04/2022 

no site www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das 

Propostas: a partir de 27/04/2022 às 9h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 10/05/2022, às 9h (horário de Brasília), no 

site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 26 de abril de 2022. 

  

TIAGO DE ALMEIDA SILVA 
Pregoeiro – Portaria nº 863/2021 

Publicado por: 
Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:EF4BE0CC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 021/2022 REFERENTE A 2ª 

CHAMADA DO PREGÃO 016/2022 (UASG: 982705) 

 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de 

empresa para prestação de serviços de hospedagem em hotel ou 



Alagoas , 27 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1781 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                          3 

 

pousada, que disponha de condições para pronto atendimento no 

Município de Arapiraca, para acolhimento de população em situação 

de rua. 

Disponibilidade do Edital: a partir de 27/04/2022 no site 

www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das 

Propostas: a partir de 27/04/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 10/05/2022, às 9h (horário de Brasília), no 

site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 26 de abril de 2022. 

  

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira – Portaria nº 863/2021 

  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:CA1C1C34 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 5110/2022. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº. 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DE ARAPIRACA E 

JOSÉ SÉRGIO VIEIRA CAVALCANTE, CPF N° 606.119.104-97. 

  

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO 

A L LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO SR. JOSÉ 

SÉRGIO VIEIRA CAVALCANTE, LOCALIZADO NA RUA 

SEBASTIÃO LUIZ PEREIRA, N° 123, BAIRRO SÃO LUIZ, 

ARAPIRACA-AL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DE NAZARÉ. 

  

DO VALOR: POR FORÇA DESTE INSTRUMENTO O VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO Nº 2357/2021, SERÁ DE R$ 52.800,00 

(CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), NO 

EXERCÍCIO DE 2022. 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO POR 

CONTA DOS RECURSOS DO PROGRAMA DE TRABALHO: 

06.60.12.361.2010.2128 – INOVA + EDUCAÇÃO - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA, 

ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.36.0030.2 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA, DO ORÇAMENTO 

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. 

  

DA VIGÊNCIA: O PRESENTE LOCAÇÃO TERÁ O LAPSO 

TEMPORAL DE VALIDADE PELO PERÍODO DE 08 (OITO) 

MESES E 25 (VINTE E CINCO) DIAS, A INICIAR-SE NO DIA 06 

DE ABRIL DE 2022E FINDAR-SE NO DIA 31 DE DEZEMBRO 

DE 2022.O CONTRATO PODERÁ SER PRORROGADO, 

MEDIANTE TERMO ADITIVO POR SUCESSIVOS PERÍODOS, 

SE HOUVER INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO. 

  

DA DATA: 06 DE ABRIL DE 2022. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF 296.681.744-53, P/LOCATÁRIO; IVANA CARLA DE 

OLIVEIRA LOPES CPF Nº 049.043.504-13 P/ INTERVENIENTE; 

A SR. JOSÉ SÉRGIO VIEIRA CAVALCANTE, CPF Nº. 

606.119.104-97, P/LOCADOR. 

  

Publicado por: 
Claudia Kelly Azevedo da Silva 

Código Identificador:4D5A39BF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 

10684.1.2021/2022 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 025/2021 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, E A EMPRESA EGC COMERCIO E 

ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 

EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.768.037/0001-98. 

DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 

Aquisição de 150 (Cento e cinquenta) Discos SSD (Solid State Drive), 

para upgrade dos computadores do Centro Administrativo Municipal 

Antônio Rocha 

DO VALOR: R$ 82.747,47 (oitenta e dois mil, setecentos e quarenta 

e sete reais e quarenta e sete centavos), PARA A COTA PRINCIPAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas resultantes deste 

Contrato correrão a conta dos Programa de Trabalho: 

03.30.04.121.3020.2013 / Manutenção das Ações da Tecnologia da 

Informação-GTINFO, Elemento de Despesa 4.4.90.52-0010/ 

Equipamentos e Material Permanente. 

DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato terá início na data de sua 

assinatura e se estenderá até o término do exercício financeiro vigente. 

DA DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2022. 

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; GUSTAVO LUIZ 

WANDERLEY COSTA, CPF n° 030.619.074-59 P/CONTRATADA. 

 

Publicado por: 
Aracelly Soares Pereira de Oliveira 

Código Identificador:80E68B4E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 

10684.2.2021/2022 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 025/2021 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, E A EMPRESA RHP COMPUTADORES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.187.402/0001-23. 

DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 

Aquisição de 150 (Cento e cinquenta) Discos SSD (Solid State Drive), 

para upgrade dos computadores do Centro Administrativo Municipal 

Antônio Rocha 

DO VALOR: R$ 18.249,88 (dezoito mil, duzentos e quarenta e nove 

reais e oitenta e oito centavos) PARA A COTA RESERVADA DO 

ITEM 01. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas resultantes deste 

Contrato correrão a conta dos Programa de Trabalho: 

03.30.04.121.3020.2013 / Manutenção das Ações da Tecnologia da 

Informação-GTINFO, Elemento de Despesa 4.4.90.52-0010/ 

Equipamentos e Material Permanente. 

DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato terá início na data de sua 

assinatura e se estenderá até o término do exercício financeiro vigente. 

DA DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2022. 

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; RONIE HAUER 

PIEKARZ, CPF n° 016.949.159-56 P/CONTRATADA. 

 

Publicado por: 
Aracelly Soares Pereira de Oliveira 

Código Identificador:402F2332 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

Nº 10684.2.2021/2022 

 

Termo de Apostilamento ao Contrato n° 10684.2.2021/2022, 

celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, inscrito no CNPJ 

sob nº 12.198.693/0001-58, e a empresa RHP COMPUTADORES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.187.402/0001-23, cujo objeto 

consiste na Aquisição de 150 (Cento e cinquenta) Discos SSD (Solid 

State Drive), para upgrade dos computadores do Centro 

Administrativo Municipal Antônio Rocha. 

  

O objeto deste Termo de Apostilamento é retificar a Cláusula 5.1 do 

Contrato nº 10684.2.2021/2022, conforme discriminado a seguir: 

  

ONDE SE LÊ: 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700183

183

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG:982705

Processo n.º 34361/2021
Objeto:Aquisição de prêmios (motocicleta) que serão destinados ao programa

IPTU premiado, através da Lei n° 3.484 de 26 de outubro de 2021, 2ª CHAMADA DO
PREGÃO 014/2022, ITEM 02 - MOTOCICLETAS - COM AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Disponibilidade do Edital: a partir de 27/04/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
27/04/2022 às 9h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 10/05/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 26 de abril de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

021/2022 REFERENTE A 2ª CHAMADA DO PREGÃO 016/2022 (UASG: 982705)
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para

prestação de serviços de hospedagem em hotel ou pousada, que disponha de condições
para pronto atendimento no Município de Arapiraca, para acolhimento de população em
situação de rua.

Disponibilidade do Edital: a partir de 27/04/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
27/04/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 10/05/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 26 de abril de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO À ARP Nº. 013/2021 - FNDE/MEC
Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão à Ata

de Registro de Preços n° 013/2021, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 006/2021 - Registro
de Preço, gerenciada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, para
fornecimento de 02 (dois) Ônibus Rural Escolar - ORE 3, e constatada a regularidade dos
atos procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto, em favor da empresa : Man Latin
America Industria e Comércio de Veículos LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n° 06.020.318/0005-44, localizada na Rua Volkswagen, nº 291, 7°, 8°e 9°
andares, Bairro Jabaquara, São Paulo - SP, pelo valor Global de R$ 635.800,00 (seiscentos
e trinta e cinco mil, e oitocentos reais), fundamentada no Art. 22 do Decreto Federal n°
7.892/2013, e em consequência, fica convocada a proponente, para assinatura do
instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 64 da Lei n°
8.666/93. Data: 24 de fevereiro de 2022.

DENIS FIRMINO DE MORAIS
Secretaria Municipal da Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n° 016/2022 - Processo Administrativo: 084.2021/02. Adesão a ARP n°
013/2021, originado do Pregão Eletrônico n° 006/2021 do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE (Proc. Administrativo FNDE n° 23034.001405/2021-
14). Fundamentação Legal: Art. 22 do Decreto Federal n° 7.892/20113 c/c Art. 54,
seguintes da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: Município de Batalha/AL - Contratada:
Man Latin America Industria e Comércio de Veículos LTDA (CNPJ/MF nº 06.020.318/0005-
44). Objeto: Aquisição de 02 (dois) Ônibus Rural Escolar - ORE 3. Valor Contratado: R$
635.800,00 (seiscentos e trinta e cinco mil, e oitocentos reais). Assinatura: 19 de abril de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de Licitações, avisa
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as
necessidades das secretarias municipais do Poder Executivo do Município de Colônia
Leopoldina -AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 10/05/2022, às
09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS,
no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina-AL, 19 de abril de 2022.
GEANE MENDONÇA LINS PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.01/2022 - UASG - 928660

Processo nº 008097/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, Estado de Alagoas, por meio

da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme resumo:

Interessado: SMS. P.E. Nº 30.01/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de veículos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde de Coruripe/AL. Data e hora da sessão de disputa: 11 de maio de 2022 às

09h30, horário de Brasília. LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais,

através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. O presente Edital encontra-se

disponível no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e através do

site https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.

Coruripe/AL, 25 de abril de 2022.

OTTO BRASILEIRO MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.013/2022

Processo nº 03030008/2022.
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de material permanente e mobiliário destinado a atender as necessidades do
município de Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço eletrônico
https://www.bnc.org.br, https://www.craibas.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua
Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com. Data da realização:
13 de maio de 2022 às 10h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: SRP para futura e eventual para Material de expediente. Tipo: Menor
preço por item. Data de realização: 10/05/2022, às 08:30 (horário local).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de ambulância. Tipo: Menor preço
por item. Data de realização: 10/05/2022, às 14:00 h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: SRP para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para
compor cestas básicas. Tipo: Menor preço Global. Data de realização: 12/05/2022, às
08:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: SRP para futura e eventual para Aquisição de Eletrodomésticos. Tipo:
Menor preço por item. Data de realização: 12/05/202 às 14:30h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto: SRP para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios. Tipo:
Menor preço por item. Data de realização: 13/05/2022, às 09:00h (horário local).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Objeto: SRP para futura e eventual. Aquisição de Equipamentos de informática
para Secretaria de Educação. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 13/05/2022
às 14:30h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Objeto: SRP para futura e eventual Atos oficiais. Tipo: Menor preço Global. Data
de realização: 16/05/2022, às 8:30h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Objeto: SRP para futura e eventual. Tipo prestação de serviços de internet.
Tipo: Menor preço global. Data de realização: 16/05/2022, às 11:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Objeto: SRP para futura e eventual prestação de manutenção de ar-
condicionados. Tipo: Menor preço global. Data de realização: 16/05/2022, às 15:00h

Os editais encontram -se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br.

Japaratinga - Alagoas, 26 de abril de 2022.
JOSÉ SEVERINO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022/PNAE

Objeto: AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Os interessados deverão apresentar os documentos constantes no Edital, no
período compreendido entre os dias 27 de ABRIL DE 2022, A 18 DE MAIO DE 2022,
no horário de 08h às 14h, nas dependências da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Avenida Dep. Antônio Albuquerque, S/N, Centro, Lagoa da Canoa,
Alagoas. A Sessão de abertura dos envelopes de habilitação dos proponentes dar-se-
á em Sessão Pública a ser realizada no dia 19 DE MAIO DE 2022 ÀS 10H00MIN na sede
da Comissão Permanente de Licitações.

O Edital poderá ser retirado diretamente, no horário das 09h00min às
12h00min, no Setor de Licitação, através do endereço eletrônico da prefeitura
Municipal (https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao), ou poderá ser
solicitado através do e-mail: cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 26 de Abril de 2022.
BRUNO BARBOSA DE ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

